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írásbeli kérdés !
Dr. Kővér László úr
az Országgyűlés elnöke részére

HELYBEN

Tisztelt Elnök Úr!

Az Országgyűlésről szóló tv. 42. § (8) bekezdése alapján bejelentem, hogy írásbeli kérdés t
kívánok benyújtani Dr. Trácsányi László igazságügyi miniszter úrna k

„Megváltoztatják a választási rendszert? ”

címmel .

Tisztelt Miniszter úr !

Köszönöm az „Így veszi el a Fidesz rengeteg magyar szavazati jogát?” című írásbel i
kérdésemre adott kimerítő válaszát. .

A válaszában különösen az alábbiak figyelemre méltóak :

„A hatályos szabályozás ugyan megkülönböztetést okoz a magyarországi lakcímme l
rendelkező, a szavazás napján külföldön tartózkodó választópolgárok számára, fagyelemme l
arra, hogy anyagi áldozatvállalást kell hozniuk a választójog gyakorlása érdekében akkor ,
amikor — választásuk szerint — a külképviseletre vagy Magyarországra utaznak a szavazásra ,
azonban a megkülönböztetésnek van olyan objektív, az Alaptörvényben rögzített szemponto n
nyugvó tárgyilagos mérlegelés szerinti ésszerű indoka. "

( . . . )

„A jogalkotó a hatályos szabályok megalkotáskor a levélben szavazás tárgykörében a fin n
szabályozást követte. A hatályos szabályozásban foglalt különbségtétel azért indokolt, mert h a
minden választópolgár számára biztosítaná a törvény a levélben szavazás lehet őségét, az
visszaélésekre adhatna lehetőséget. ( . .) A választópolgároknak a szavazás napján a szavazás
napján való (átmeneti) külföldön tartózkodása ugyanis nem ellenőrizhető, nem lehet olyan
törvényi garanciát biztosítani, amely ezt lehetővé tenné. A levélben szavazók névjegyzékére
történőfelvétel iránti kérelemben tehát a választópolgár következmények nélkül tehetne akár
olyan hamis tartalmú nyilatkozatot, mely szerint a szavazás napján külföldön tartózkodik . A
szankció nélküli, valótlan tartalmú nyilatkozattétel lehetősége azzal a következménnyel járna,
hogy az a választás tisztaságát veszélyeztetné azzal, hogy a szavazatok előzetes megvásárlását
és a szavazás titkossága sérelmének megvalósítását megkönnyítené . "

A fentiek miatt következő kérdésekkel fordulok a Miniszter Úrhoz :

1 . Tehát Ön szerint az rendben van, hogy a magyarországi lakcímmel rendelkez ő , a
szavazás napján külföldön tartózkodó választópolgároknak anyagi áldozatvállalást i s
kell hozniuk ahhoz, hogy választójogukat gyakorolhassák?



2. Miért nem változtatnak úgy a levélben szavazók névjegyzékére történő felvételi
kérelmi eljáráson, hogy az garantálja a választás tisztaságát és egyben lehet ővé tegye a
magyarországi lakcímmel rendelkező, de a szavazás napján külföldön tartózkodó
választópolgárok részére is a választójoguk gyakorlását ?

Dr. Vadai Ágnes
Demokratikus Koalíció

Budapest, 2017. szeptember 25 .
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